*Calliopio Atticus in Domino salutem.*

“Sexcentos fame oppressos in urbe vestra esse cognovi, qui piorum hominum indigeant misericordia. Sexcentos autem cum dico, multitudinem, non autem certum ac definitum numerum intelligo. Quoniam igitur accepi certam pecuniam ab eo qui larga manu donare solet bonis dispensatoribus, et nonnullos egestate premi contingit, ut probentur ii qui habent quidem, sed non ero-

7 κοσίους χρυσίνους, ἀνάλωσον ὅπως ἂν θελήσης. Βουλῆση  
 δέ που πάντως τοῖς αἰσχυνομένοις τὴν αἴτησιν, ἀλλ' οὐχὶ 30  
 8 τοῖς ἐμπορίαν διὰ βίου τὴν γαστέρα προτεθεικόσι. Διδούς  
 τοῖνυν μηδὲ θρησκείαν λογίση κατὰ τοῦτο τὸ μέρος, ἐνός  
 καὶ μόνου γενόμενος, τοῦ τρέφειν τοὺς πεινῶντας, ἀλλὰ μὴ  
 λογιστεύειν τοὺς τὸν ἡμέτερον τρόπον μὴ<sup>p</sup> φρονούντας.

9 Οὕτω μὲν δὴ τῶν δεομένων καὶ πόρρωθεν ὄντων 35  
 ἐφρόντιζεν·<sup>q</sup> οὐ μὴν ἀλλὰ καὶ τὰς δεισιδαιμονίας τι-  
 10 ῶν ἐκκόπτειν ἐσπούδαζεν. Πυθόμενος γοῦν ποτὲ τοὺς  
 διὰ τὸ Ἰουδαϊκὸν Πάσχα Ναυατιανῶν χωρισθέντας,  
 τὸ σῶμα τοῦ Σαββατίου ἐκ τῆς Ῥόδου μετακομί-  
 σαντας, ἐν αὐτῇ γὰρ τῇ νήσῳ περιορισθεῖς ἐτελεύ- 40  
 τησε, καὶ θάψαντας, ἐπὶ τῷ τάφῳ εὐχέσθαι, πέμψας  
 διὰ τῆς νυκτὸς εἰς ἕτερον τάφον τὸ τοῦ Σαββατίου  
 σῶμα κρυβῆναι ἐκέλευσεν· οἱ δὲ συνήθως ἐλθόντες,  
 καὶ ἀνορωρυγμένον τὸν τάφον εὐρόντες, τοῦ λοιποῦ  
 11 σέβειν τὸν τάφον ἐπαύσαντο. Ἦν δὲ καὶ περὶ τὴν 374  
 θέσιν τῶν ὀνομάτων φιλόκαλος· ἐπίνειον γοῦν ἐπὶ

<sup>p</sup> μὴ om. Nicephor. xiv. 24. supplevit e F. Sfort. et Epiphan.

<sup>q</sup> Ita codd. ἐφρόντιζε· πυθόμενος Eadem pæne ad verbum habet  
 editt. ante Valesium, qui locum Nicephorus.

gant indigentibus; accipe vir carissime, hos trecentos aureos, eosque ut voles expende. Voles autem omnino illis qui petere erubescunt, non iis qui omni vitæ suæ tempore ventrem suum ad quæstum faciendum proposuerunt. Porro cum dabis, nullam religionis in hac quidem parte rationem habeas; id unum spectans, ut esurientes pascas, non ut eos discernas qui a nostra religione sunt alieni."

Ad hunc modum Atticus egentibus etiam procul positus prospexit. Sed et ut quorundam hominum superstitionem aboleret, plurimum laboravit. Cum enim aliquando accepisset, eos qui propter Judaicum Pascha schisma inter Novatianos fecerant, corpus Sabbatii translatum ex insula Rhodo, illic enim relegatam mortem obierat, sepulturæ mandasse, et super tumulum illius orare solitos esse, missis noctu fossoribus, cadaver Sabbatii in alio sepulchro abscondi iussit. Illi vero cum ex more venissent, ac tumulum effossam reperissent, deinceps eum locum colere desierunt. Idem præterea in nominibus imponendis elegans fuit ac